
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от

ст-ца Тбилисская

Об утверждении перечня и тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальными образовательными учреждениями 

муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", решением 
Совета муниципального образования Тбилисский район от 12 декабря 2013 
года № 733 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание платных 
образовательных услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам 
деятельности муниципальных бюджетных, автономных и казенных 
учреждений, подведомственных управлению образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район, не совпадающих с услугами, 
на которые получено муниципальное задание», приказа управления 
образования администрации муниципального образования Тбилисский район 
от 27 декабря 2013 года № 899 «Об утверждении Положения об оказании 
платных дополнительных образовательных и иных услуг муниципальными 
о б р а зо в а т е л ь н ы м и  учреждениями муниципального ОбрЗЗОШНМ Т б ш ееш  
район», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить с 1 сентября 2019 года перечень и тарифы на платные 
дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями муниципального образования Тбилисский 
район согласно приложению № 1 к настоящему приказу (приложение).

2. Утвердить с 1 октября 2019 года перечень и тарифы на платные 
дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями муниципального образования Тбилисский 
район согласно приложению № 2 к настоящему приказу (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя муниципального казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия образовательных учреждений Тбилисского района» Г.Н. Корягину.



3. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Начальник управления образованием Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от jb ?  /<? №

ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями муниципального образования 
Тбилисский район с 1 сентября 2019 года

№
п/п

У чреж дение Н аименование услуги Стоимость услуги 
(руб.)

1 М БД О У  д/с №  1 
«К олокольчик»

К руж ок танцевально- игровой 
гимнастики «Ф антазия»

60

Занятие с логопедом «подготовка 60
детей к ш коле»
К руж ок эстетического развития 
«Радуга» 60
Студия худож ественно­
эстетического развития «Умельцы» 60
Занятия с педагогом- психологом  
«Х очу все знать» 60
К руж ок худож ественно­
эстетического развития «П алитра» 60
Занятия с учителем- логопедом 
круж ок «Грамотейка» 60

2 М БО У  СО Ш  № 5 Субботняя ш кола развития детей 
дош кольного возраста 60

Руководитель муниципального 
казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия 
образовательных учреждений 
Тбилисского района» Г.И. Корягина



ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от /4

ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями муниципального образования 
Тбилисский район с 1 октября 2019 года

№
п/п

У чреж дение Н аименование услуги Стоимость услуги 
(руб.)

1 М БО У  «СО Ш  №  5» У глубленное изучение 
общ еобразовательны х предметов

60

Д ополнительны е образовательны е 
услуги по предвузовской 
подготовке

60

2 ' М БО У  «СОШ  №  16» М алы ш кина ш кола 100
У глубленное изучение 
английского язы ка 75

Руководитель муниципального 
казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия
образовательных учреждений 7
Тбилисского района» У /у  Г.Н. Корягина


